1

证券代码：600166      证券简称：福田汽车     编号：临 2021—016

北汽福田汽车股份有限公司

监事会决议公告

近日，北汽福田汽车股份有限公司（以下简称“公司”）接到首钢集团有限公司、

诸城市义和车桥有限公司、山东莱动内燃机有限公司、青岛青特众力车桥有限公司（截

至 2020 年 12 月 31 日合计持有公司 3.38%股份）的联合提名函：提名郝海龙同志、叶

芊同志为北汽福田汽车股份有限公司第八届监事候选人。尉佳同志、叶芊同志不再担

任北汽福田汽车股份有限公司监事。

2021 年 1 月 26 日，公司以电子邮件、传真和专人送达的方式，向全体监事发出

了《关于第八届监事会监事调整的议案》。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》

的规定。

公司共有监事 9名，截至 2021 年 2 月 8 日，共收到有效表决票 9 张。监事会以

9 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于第八届监事会监事调整的议案》，

决议如下:

1、 提名郝海龙同志为北汽福田汽车股份有限公司第八届监事会监事候选人；

2、 提名叶芊同志为北汽福田汽车股份有限公司第八届监事会监事候选人；

3、 尉佳同志不再担任北汽福田汽车股份有限公司监事；

4、 李岩岩同志不再担任北汽福田汽车股份有限公司监事。

监事会对尉佳同志、李岩岩同志在担任公司监事期间恪尽职守、勤勉尽责的精神

和对公司发展作出的重要贡献表示诚挚的感谢。

上述 2位监事候选人简历详见附件。

该议案尚需提交福田汽车 2021 年第二次临时股东大会审议、批准。

特此公告。

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

北汽福田汽车股份有限公司

                                                    监  事  会

                                                二〇二一年二月八日

附件：郝海龙同志简历、叶芊同志简历

3

郝海龙同志简历

姓    名：郝海龙                       性    别：男

民    族：汉                           出生日期：1974 年 12 月 26 日

政治面貌：中共党员                     学    历：本科

最近五年历任：

2014 年 1 月-2017 年 2 月 烟台交运创世风行传媒有限公司  书记、经理

2017 年 3 月至今         烟台市国有资产经营有限公司    董事兼副总经理

2020 年 1 月至今         山东莱动内燃机有限公司 常务副总经理（主持行政工作）

2020 年 12 月至今        山东莱动内燃机有限公司 董事长

现任：

烟台市国有资产经营有限公司董事兼副总经理

山东莱动内燃机有限公司董事长兼常务副总经理（主持行政工作）

郝海龙同志没有《公司法》第146条和中国证监会禁止的情形，具备担任监事的资格。

4

叶芊同志简历

姓名：叶芊                            性别：男

民族：汉                              出生日期：1984 年 9 月 12 日

政治面貌：中共党员                    学历：研究生

最近五年历任：

2014 年 9 月-2016 年 12 月   北京首钢基金有限公司 PPP 部 副部长

2016 年 12 月-2017 年 12 月  北京京西创业投资基金管理有限公司 总经理助理

2017 年 12 月至今          北京首钢基金有限公司投资并购事业群 执行委员

                          北京首元新能投资管理有限公司 总经理

2019 年 3 月-2020 年 1 月    首长宝佳集团有限公司（HK00103）非执行董事

2020 年 1 月至今            首长宝佳集团有限公司（HK00103）执行董事

2020 年 4 月至今            北京京西创业投资基金管理有限公司 董事

现任：

北京首钢基金有限公司投资并购事业群 执行委员

首长宝佳集团有限公司（HK00103）执行董事

北京首元新能投资管理有限公司 总经理

北京京西创业投资基金管理有限公司 董事

叶芊同志没有《公司法》第146条和中国证监会禁止的情形，具备担任监事的资格。